本公司未对比较财务报表数据进行调整。

39

于 2021 年 1 月 1 日，金融资产按照原金融工具准则和新金融工具准则的规定进行分类和计量的结果对比如下：

原金融工具准则 新金融工具准则

项目 类别 账面价值 项目 类别 账面价值

货币资金 以摊余成本计量 114,651,859.28 货币资金 以摊余成本计量 114,651,859.28

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

以公允价值计量且其变动计

入当期损益
423,517,342.00 交易性金融资产

以公允价值计量且其变动计入

当期损益
423,517,342.00

应收利息 以摊余成本计量 25,297,251.82

交易性金融资产
以公允价值计量且其变动计入

当期损益
64,109.60

债权投资 以摊余成本计量 8,164,976.61

定期存款 以摊余成本计量 755,555.56

存出资本保证金 以摊余成本计量 16,140,555.56

买入返售金融资产 以摊余成本计量 127,359.15

货币资金 以摊余成本计量 44,695.34

买入返售金融资产 以摊余成本计量 405,610,140.00 买入返售金融资产 以摊余成本计量 405,609,601.67

定期存款 以摊余成本计量 160,000,000.00 定期存款 以摊余成本计量 160,000,000.00

可供出售金融资产

以公允价值计量且其变动计

入其他综合收益（权益工具）
47,613,807.45 交易性金融资产

以公允价值计量且其变动计入

当期损益
66,705,404.25

其他 469,091,596.80 债权投资 摊余成本 449,825,812.92

以成本计量（权益工具） 46,000,000.00 交易性金融资产
以公允价值计量且其变动计入

当期损益
46,000,000.00

存出资本保证金 以摊余成本计量 200,000,000.00 存出资本保证金 以摊余成本计量 200,000,000.00

40

于 2021 年 1 月 1 日，执行新金融工具准则时金融工具分类和账面价值调节表如下：

项目
调整前账面金额

（2020年12月31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2021年1月1日）

资产：

货币资金 114,651,859.28 44,695.34 -- 114,696,554.62

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产
423,517,342.00 -423,517,342.00 -- --

交易性金融资产 -- 536,286,855.85 -- 536,286,855.85

买入返售金融资产 405,610,140.00 127,359.15 -538.33 405,736,960.82

应收利息 25,297,251.82 -25,297,251.82 -- --

定期存款 160,000,000.00 755,555.56 -- 160,755,555.56

可供出售金融资产 562,705,404.25 -562,705,404.25 -- --

债权投资 -- 458,164,976.61 -174,187.08 457,990,789.53

存出资本保证金 200,000,000.00 16,140,555.56 -- 216,140,555.56

递延所得税资产 -- -- 43,681.35 43,681.35

股东权益：

其他综合收益 1,948,266.61 -- -1,948,266.61 --

盈余公积 45,328,031.34 -- 181,722.26 45,509,753.60

一般风险准备 45,328,031.34 -- 181,722.26 45,509,753.60

未分配利润 101,507,357.39 -- 1,453,778.03 102,961,135.42

本公司将根据原金融工具准则计量的 2020 年年末损失准备与根据新金融工具准则确定

的 2021 年年初损失准备之间的调节表列示如下：

计量类别
调整前账面金额

（2020年12月31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2021年1月1

日）

买入返售金融资产减值准备 -- -- 538.33 538.33

债权投资减值准备 -- -- 174,187.08 174,187.08

b 新租赁准则

财政部于 2018 年发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（修订））》（以下简称“新租赁准

则”），本公司经审批自 2021 年 1 月 1 日起执行该准则，对会计政策相关内容进行了调整。

变更后的会计政策参见附注四、19。

对于首次执行日前已存在的合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或

者包含租赁。对首次执行日之后签订或变更的合同，本公司按照新租赁准则中租赁的定

义评估合同是否为租赁或者包含租赁。

41

新租赁准则中租赁的定义并未对本公司满足租赁定义的合同的范围产生重大影响。

作为承租人

新租赁准则要求承租人对所有租赁确认使用权资产和租赁负债，简化处理的短期租赁和

低价值资产租赁除外，并分别确认折旧和利息费用。

新租赁准则允许承租人选择下列方法之一对租赁进行衔接会计处理：

 按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采用